XOL00326AA0002

2025 年 1 月作成

2025 年 1 月

医療関係者 各位

東京都港区虎ノ門 1-23-1

「ゾレア®皮下注 75mg シリンジ、150mg シリンジ」

シリンジ製剤変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社のヒト化抗ヒト IgE モノクローナル抗体製剤 「ゾレア®皮下注 75mg シリンジ、150mg

シリンジ」につきまして、シリンジ製剤の一部変更承認に伴い新しいシリンジ製剤に変更となり

ますため、ご案内申し上げます。

新しいシリンジ製剤では、患者さんのさらなる利便性向上に貢献できる仕様となっております。

なお、従来品の在庫がなくなり次第、順次新しいシリンジ製剤を出荷させていただきます。

新しいシリンジ製剤と従来のシリンジ製剤の相違点は下記表の通りです。誠に恐れ入りますが、

ご確認頂けますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更点】

従来品シリンジ製剤 新シリンジ製剤

・ 針ガード作動クリップがなくなり安全ガー

ドに変更し、誤作動が起きにくい仕様への

変更

・ 針の太さの変更（26G→27G）

・ 注射針部分のカバーにラテックスが含まれ

ない仕様に変更

・ 本体、プランジャー部分の色味の変更

XOL00326AA0002

2025 年 1 月作成

【新シリンジ製剤の詳細情報】

品名 包装 統一商品コード 製造番号 使用期限 出荷時期

ゾレア🄬皮下注

75㎎シリンジ
1シリンジ 443-38050-9 SMDE3 2026年2月 2025年3月上旬

ゾレア🄬皮下注

150㎎シリンジ
1シリンジ 443-38051-6 SMDK7 2025年12月 2025年1月下旬

※ 在庫状況により、出荷時期が若干前後する場合がございます。

※ 各種コード類、個装箱 に変更はありません

※従来品シリンジ製剤の最終ロットの詳細情報も下記に記載いたします。ラテックス過敏症の患

者さまへのご投与の際は、製造番号をご確認の上ご対応をお願い申し上げます。

品名 包装 統一商品コード 製造番号 使用期限 出荷時期

ゾレア🄬皮下注

75㎎シリンジ
1シリンジ 443-38050-9 SLPV5 2025年8月 出荷中

ゾレア🄬皮下注

150㎎シリンジ
1シリンジ 443-38051-6 SMEH4 2025年12月 2025年1月中旬

新シリンジ製剤の出荷時期に合わせて改訂電子添文を新たに公開予定です。最新の電子添文情報

は、「医薬品医療機器総合機構ホームページ」の「医療用医薬品 情報検索」

（https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/）にてご確認ください。

【お問い合わせ先】

ノバルティス ファーマ株式会社 ノバルティスダイレクト

受付時間：月～金 9:00～17:30（祝日及び当社休日を除く）

TEL：0120-003-293

 以上

https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/